Synchronized Ball Screw Jack System
目錄
螺桿同步升降機 安裝型式 1
螺桿同步升降機 型號說明 3
螺桿同步升降機 選型參考 4
B 動螺桿系列 尺寸圖 5
H 動螺帽系列 尺寸圖 7
鋁擠同步升降機 型號說明 選型參考 10
鋁擠同步升降機 部位介紹 11
鋁擠同步升降機 應用 13
產品保固及注意事項 15
21
螺桿同步升降機 安裝型式
B 動螺桿
固定於升降平面，但須預留下方空間
H 動螺帽
固定於機構底部，須留意升降平面干涉
2A-B 2B-B
雙軸型式 雙軸型式
中間馬達傳動 側邊馬達傳動
1A-B
單軸型式
1A-H
單軸型式
HIWIN、TBI、THK 滾珠螺桿
90°轉向器
鋁合金連軸器
精密鍍鉻連桿
減速機
十字轉向器
4U-B
四軸型式
4H-B
四軸型式
中間馬達傳動
中間馬達傳動
43
螺桿同步升降機 型號說明
T  頂板
方便固定在升降平面
M 防塵套
防止鐵屑及粉塵進入螺桿，亦有無塵室用版本
D 鋁合金底板
方便固定在機架上
S 下護管
防止鐵屑及粉塵進入螺桿，需較大的底部空間
升降機選用配件
RA TDMS065 1 A R1516 L100G8 B− − − − −
有效行程牙/螺桿及導程配件型式系列 框號 軸數 型式 減速比
RA
B 動螺桿
H 動螺帽
系列
4 ~ 20
065, 090, 110
140, 170, 210
Min：依客戶需求
R 滾珠螺桿
T 梯形牙桿
T  頂板
D 底板
M 防塵套
S  下護管
Y (客製)
1A, 2A, 2B, 4U, 4H
Max：依螺桿細長比
螺桿同步升降機 選型參考
※ 選型基準：安全係數 2 倍，日運轉 8 小時，總運轉１萬小時。
※ 選型表只提供參考基準，實際規格的加減速、中心距離、有效行程等條件不同，會影響框號、螺桿規格、
伺服馬達容量，設計前有任何疑問請洽詢業務。
條件 負載 規格
軸數 線速度 框號 速比 負載 單軸動負荷 滾珠螺桿 導程 伺服馬達
1 < 130mm / s
RA065
6 < 120 kg 1220 N
4R15-16K2-FSC      16mm
400w
3000rpm
2 < 100mm / s 8 < 150 kg 1300 N
4 < 80mm / s 10 < 170 kg 1400 N
1 < 160mm / s
RA090
6 < 180 kg 2100 N
4R20-20K2-FSC        20mm
750w
3000rpm
2 < 125mm / s 8 < 220 kg 2300 N
4 < 100mm / s 10 < 260 kg 2500 N
1 < 130mm / s
RA110
6 < 280 kg 4100 N
4R25-25K2-FSC                25mm
1kw
2000rpm
2 < 100mm / s 8 < 360 kg 4600 N
4 < 80mm / s 10 < 420 kg 4900 N
1 < 170mm / s
RA140
6 < 450 kg 5200 N
4R32-32K2-FSC 32mm
2kw
2000rpm
2 < 130mm / s 8 < 560 kg 5800 N
4 < 100mm / s 10 < 650 kg 6200 N
1 < 50mm / s
RA170
6 < 700 kg 6900 N
R40-10T4-FSI 10mm

7 使用環境 / 特殊需求
ex. 無塵室用﹅ 酸蝕氣體﹅粉塵多...
鋁擠同步升降機 型號說明
RZ HD065 1 A R2020 L100G8H − − − − −
有效行程牙/螺桿及導程配件款式系列 框號 軸數 型式 減速比
H 滑台
T 電缸
鋁擠系列 4 ~ 20
065
R2020 R20-20K2-FSC
D 電缸用底板
Y (客製)
1A, 2A, 2B, 4U, 4H090
R2525 R25-25K2-FSC
● RZ065H 滑台樣式，2 軸同步升降搭配 750W 伺服馬達，只能選擇 2A 形式。
● RZ090T 電缸樣式，2 軸同步升降搭配 1KW 伺服馬達，只能選擇 2A 形式。
※ 選型基準：安全係數２倍，總運轉１萬小時。
※ 選型表只提供參考基準，實際規格的加減速、中心距離、有效行程等條件不同，會影響框號、螺桿規格、
伺服馬達容量，設計前有任何疑問請洽詢業務。
條件 負載 規格
軸數 線速度 框號 速比 負載 單軸動負荷 滾珠螺桿 導程 伺服馬達
1 < 200mm / s
RZ065H
鋁擠型
滑台樣式
5 < 70 kg 1100 N
4R20-20K2-FSC      20mm
400w
3000rpm
2 < 125mm / s 8 < 100 kg 1300 N
4 < 100mm / s 10 < 140 kg 1400 N
4 < 50mm / s 20 < 200 kg 1800 N
2 < 160mm / s 6 < 150 kg 1200 N
750w
3000rpm
2 < 125mm / s 8 < 200 kg 1300 N
4 < 100mm / s 10 < 200 kg 1400 N
1 < 160mm / s
RZ090T
鋁擠型
電缸樣式
6 < 120 kg 2100 N
4R25-25K2-FSC                25mm
750w
3000rpm
2 < 125mm / s 8 < 150 kg 2300 N
4 < 100mm / s 10 < 200 kg 2500 N
4 < 50mm / s 20 < 400 kg 3200 N
1 < 130mm / s 6 < 240 kg 2400 N
1kw
2000rpm
2 < 100mm / s 8 < 300 kg 2700 N
4 < 80mm / s 10 < 400 kg 2900 N
4 < 40mm / s 20 < 800 kg 3700 N
●
●
●
螺桿同步升降機只是動力源，螺桿無法承受側向力，請務必外加輔助線軌或直線導柱。
Min：依客戶需求
Max：依螺桿細長比
鋁擠型選型參考
1211
6-M8
深度1016
5 54
.1
54